
中学生・保護者の皆様へ 

 大阪府立堺東高等学校 総合学科 平成29年度 第 2回 

「堺東オープンスクール（中学生のための学校説明会）」ご案内 
皆様方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校は「夢チャレンジ」を合言葉に、総合学科としての取り組みや特色づくりに力を入れております。本校の取り組み

や特色を実際にご覧いただき、総合学科の教育内容をご理解していただくために、下記のとおり「堺東オープンスクール」を

開催いたします｡ご多用の折とは存じますが、ぜひご参加くださいますよう、お願い申し上げます。 

記 

 

１．日時： 11月18日（土） 13:30～17:00 （受付13：00～） 

２．場所： 堺東高校体育館 及び 校内（堺市南区晴美台１－１－２） 

３．内容： 【第1部】 13：30～14：00（30分） 全体説明会 (体育館)  

【第2部】 14：10～15：15（65分） 中学生向け体験授業・保護者向け説明会 

【第3部】(希望者のみ) 15：25～17：00  クラブ体験（→別紙をご覧下さい）  

 

《中学生向け》 「体験授業」(別紙の「体験授業一覧表」をご覧ください)  

◆参加ご希望の体験授業を、当日体育館にて先着順に受け付けいたします。体操服等、持ち物が必要な授業につい

ては各自でご準備ください。なお、雨天時、屋外での授業は中止の場合もあります。その場合は、他の授業を選択し

ていただきます。ご了承ください｡ 

◆体験授業終了後､希望者向けクラブ体験があります。また、クラブや施設の自由見学が可能です。（17:00まで） 

  《保護者･先生向け》 「学校説明会」 本校 視聴覚教室 （終了後、個別相談可） 

◆堺東高校総合学科の教育・進路指導・入試について 

 

※ 上履き、筆記具、水筒、クラブ体験ご希望の方は別紙表の持ち物（体操服、運動靴等）をご持参ください。 

※ 自家用車でのご来校・周辺駐車はご遠慮ください｡ 自転車は正門右手の臨時駐輪場にお停めください。 

※ ご参加にあたり、健康面・要支援等の配慮を要する生徒がおられましたら、事前にご連絡ください。 

※ 自立支援コース説明会は１２月４日(月)午後に別途開催します。支援学級宛封筒のご案内をご参照ください。 

※ アクセスについては、本校ホームページをご覧ください。 

 

【申込み方法】以下のどちらかでお申込みください。  
①本校ホームページから生徒・保護者個人で申込む     

②上記①を利用しない方は下記の用紙に記入の上、中学校の先生に申込む 

 (※②で申込まれる方は下記の用紙を早めに中学校の先生に提出してください。) 

堺東高校への申込締切 １１月８日（水） 
 

  

 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・     キ リ ト リ セ ン    ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

中学校の先生を通して申し込む方の申込用紙  11月18日（土）13：30～17:00  （受付13：00～）  

堺東高校オープンスクール参加申込書         

以下は○印・記入をお願いします。            年   組   番 氏名（                 ） 

1. 保護者の参加     {  あり  （      ）名  ・   なし  } 

2. 堺東高校前までの南海バス利用の予定    （生徒と保護者合計の利用者数を記入してください） 

 〔 泉ヶ丘駅よりバス  (         )名  ・ 金剛駅よりバス（       ）名  ・ バス利用予定なし 〕 

   （※南海バス増便依頼のための調査です。当日変更されても結構です。） 

※ この用紙は中学校の先生にご提出ください。 

※ 本校へ直接申込まれる方は、この用紙を使わず、堺東高校ホームページからお申し込みください。 

※①でお申込みの方は 

こちらのQRコードを 

お読み取りください。 

 

  


